[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2022                              с. Нижняя Есауловка                                     № 108
О внесении изменений в постановление № 17 от 19.04.2019 г.
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Уставом Каменского сельсовета Манского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение № 1 Постановления администрации Каменского сельсовета №17 от 19.04.2019 г. «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» следующие изменения:
1.1. В пункте 4.1 части 4 после слова «(непригодности)» следует читать «жилого».

1.2. Часть 4 дополнить пунктом 4.4. следующего содержания:

«4.4. В случае если комиссия проводит оценку на основании сводного перечня объектов (жилых помещений), представление документов, предусмотренных пунктом 4.1, 4.2 настоящего Положения, не требуется».
1.3. Пункт 6.1 части 6 Положения изложить в следующей редакции:
«6.1. Комиссия рассматривает поступившее заявление, или заключение органа государственного надзора (контроля), или заключение экспертизы жилого помещения, в течение 30 календарных дней с даты регистрации, а сводный перечень объектов (жилых помещений) или поступившее заявление собственника, правообладателя или нанимателя жилого помещения, которое получило повреждения в результате чрезвычайной ситуации и при этом не включено в сводный перечень объектов (жилых помещений) - в течение 20 календарных дней с даты регистрации и принимает решение (в виде заключения), указанное в пункте 6.5 настоящего Положения, либо решение о проведении дополнительного обследования оцениваемого помещения».
1.4. Пункт 6.2 части 6 после слов «для проживания» следует читать «-об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания;».
1.5. Пункт 7.3 части 7 дополнить пп.ж следующего содержания:
«ж) размещение садового дома на земельном участке, расположенном в границах зоны затопления, подтопления (при рассмотрении заявления о признании садового дома жилым домом)».
2. Приложение № 2 к постановлению администрации Каменского сельсовета № 17 от 19.04.2019 г. «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» изложить в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению.
          3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Ведомости Манского района».
Глава сельсовета

        Ф.К. Томашевский
Приложение № 1
          к Постановлению администрации

от  27.12.2022 г.  № 108
Состав

межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения

в целях признания его жилым помещением, жилого помещения

пригодным (непригодным) для проживания граждан,

а также многоквартирного дома в целях признания

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

Председатель комиссии: Томашевский Федор Константинович – глава Каменского сельсовета

Заместитель председателя: Стрижнева Мария Васильевна – ведущий специалист Администрации Каменского сельсовета

Секретарь комиссии: Кивлер Оксана Александровна – ведущий специалист Администрации Каменского сельсовета

Члены комиссии:

Муллаянова Алла Ивановна – ведущий специалист Администрации Каменского сельсовета

Федорова Наталья Георгиевна – ведущий специалист Администрации Каменского сельсовета

Коротыч Сергей Леонидович – главный специалист-архитектор администрации Манского района (по согласованию);

Тропина Ольга Александровна – представитель ООО «Манское БТИ» (по согласованию);

Никулина Дарья Александровна – заместитель начальника отдела надзора по коммунальной гигиене Управления Роспотребнадзора по Красноярскому краю (по согласованию).